

Szkolenie dla koordynatorów ds. profilaktyki, członków gminnych komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, skarbników i wóldarzy miast oraz gmin  
**„Jak prawidłowo wydatkować środki z opłat za sprzedaż alkoholu? Prawne aspekty finansowania gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii.”**

**1 grudnia 2022 r., godz. 13.00 – 15.30**

Szkolenie online – webinarium

**PROGRAM SZKOLENIA**

**1. Zasady finansowania gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii.**

- podstawy prawne,
- źródła finansowania,
- środki niewygasające.

**2 Realizacja zadań gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałanie narkomanii** – (zakres przedmiotowy), z uwzględnieniem rekomendacji dawnej PARPA, a obecnie KCPU, wyników kontroli NIK i RIO oraz orzecznictwa i piśmiennictwa (w tym omówienie najczęściej popełnianych błędów).

**3. Tryby zlecania zadań** (z uwzględnieniem przepisów ustawy o zdrowiu publicznym, ustawy o działalności leczniczej, ustawy o świadczeniach zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych, ustawy Prawo Zamówień Publicznych oraz ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie).

**4. Finansowanie działalności gminnych komisji rozwiązywania problemów alkoholowych:** zadania gkrpa, członkostwo w gkrpa, wynagrodzenie, koszty delegacji, koszty pozapłacowe.

**5. Opłata od sprzedaży napojów alkoholowych w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml** – na co możemy ją wydać?

**6. Sesja pytań i odpowiedzi.**

**PRELEGENT****Marta Oleszczuk**

Prawniczka, od ponad 10 lat zajmuje się zawodowo interpretacją przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, a od stycznia 2022 r. także ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii.

Ukończyła aplikację sądową i studia podyplomowe z zakresu zamówień publicznych oraz studia doktoranckie w Instytucie Nauk Prawnych Polskiej Akademii Nauk (prawo administracyjne).

Posiada wieloletnie doświadczenie w zakresie interpretacji przepisów prawa związanych z obszarem profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych (zarówno w pracy w sądzie, jak i w instytucji administracji publicznej); współpracuje z jednostkami samorządu terytorialnego, w tym gminnymi komisjami rozwiązywania problemów alkoholowych.

Jest autorką lub współautorką artykułów prawnych (w tym naukowych) oraz publikacji związanych z powyższą tematyką (np. publikacji na temat reklamy i promocji napojów alkoholowych w ujęciu prawnokarnym, raportu dotyczącego badania kosztów społecznych, jakie generują uzależnienia, artykułów na temat sprzedaży napojów alkoholowych osobom nieletnim oraz na temat nowelizacji ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, a także glos do wyroków, poruszających zagadnienia zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych).

Była prelegentką na wielu szkoleniach i konferencjach (m.in. zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, kontrola przedsiębiorców prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych, ograniczenie dostępności fizycznej alkoholu, działalność organizacji pozarządowych w sferze profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, procedura zobowiązania do leczenia odwykowego, zasady finansowania zadań gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, opłata od sprzedaży napojów alkoholowych w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml, zagadnienia prawne związane z reklamą i promocją napojów alkoholowych oraz nowelizacje ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi).

**Grupa Profilaktycznie.pl**

ul. 28 Czerwca 1956 r. 382C/51, 61-441 Poznań

NIP: 6171542544, REGON: 361433038

tel. 697-022-263

e-mail: [biuro@profilaktycznie.pl](mailto:biuro@profilaktycznie.pl)

[www.profilaktycznie.pl](http://www.profilaktycznie.pl)